
PROTOKÓŁ NR 10/07

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH 
ORAZ KOMISJI SPRAW GOSPODARCZYCH RADY GMINY 

W KUŚLINIE ODBYTEGO W DNIU 19 CZERWCA 2007 ROKU 
W SALCE URZĘDU GMINY W KUŚLINIE

Przewodnicząca Komisji radna Małgorzata Kostkowska dokonała uroczystego otwarcia 
posiedzenia komisji, powitała wszystkich zebranych. 
Następnie Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do porządku obrad.

Głos  zabrał  radny  Roman  Kruszelnicki,  który  powiedział,  że  Komisja  Spraw 
Gospodarczych nie realizuje swojego planu, ponieważ w II kwartale zgodnie z planem pracy 
powinna  być  komisja  poświęcona  strategii  gminy,  a  także  jest  wiele  innych  tematów do 
poruszenia.

Przewodnicząca  wspólnego  posiedzenia  komisji  radna  Małgorzata  Kostkowska po 
wysłuchaniu  wniosku  radnego  Romana  Kruszelnickiego  zaproponowała,  aby  głos  zabrała 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Piasecka w celu przedstawienia 
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuslinie za rok 2006, 
które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka 
szczegółowo  przedstawiła  sprawozdanie,  wyszczególniając  najważniejsze  elementy 
sprawozdania. 

Radna  Halina  Matuszak powiedziała,  że  widać  wyraźnie,  że  nasze  państwo  pomaga 
społeczeństwu. Interesuje mnie,  z czego wynika, że dzieci są dożywiane w szkołach.

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka 
odpowiedziała,  że  na  podstawie  dochodów  rodziny.  Powiedziała  również,  że  żywność 
wydajemy tylko takim osobom, które się kwalifikują.

Radny  Roman  Kruszelnicki  zapytał,  czy  osoby  które  ukończyły  75  lat  zostają 
powiadomieni przez GOPS o możliwości skorzystania z zasiłku pielęgnacyjnego.

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka 
odpowiedziała radnemu Kruszelnickiemu 

Radny Tadeusz Pigla  zapytał ile posiłków jest wydawane w szkole w Śliwnie 

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka 
odpowiedziała, że około 20 posiłków.
 
Radny Tadeusz Pigla zapytał, czy  miesięcznie ?

1



Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka 
odpowiedziała, że dziennie.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski dopowiedział, że na 50 dzieci w szkole w Śliwnie 20 korzysta 
z posiłków.

Radny Lech Sadowski zapytał  jakie są działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kuślinie w stosunku do osób bezrobotnych, czy posiadacie wykaz propozycji pracy. Jak 
zmieniło się dofinansowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie ze strony 
państwa, ponieważ budżet się zwiększył bardzo mocno. 

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kuślinie  Katarzyna  Piasecka 
odpowiedziała, że jako GOPS mamy zadanie motywować osoby do podjęcia zatrudnienia, na 
teren  Gminy  panie  z  urzędu  pracy  przyjeżdżają  do  Kuślina,  bezrobotni  mają  możliwość 
podpisać listę.
Tak pomagamy na ile to możliwe, mieliśmy spotkanie z pracodawcą jakieś pozytywne skutki 
były.
Przy mniejszych grupach informujemy o możliwości zatrudnienia.
Są osoby długotrwale bezrobotne, które nigdy nie podejmą zatrudnienia, nie nadają się do 
żadnej pracy.

Radny Lech Sadowski zapytał,  czy są  osoby,  które  mają opłacane składki,  mają pomoc 
mogły by podjąć pracę, ale nie są w stanie, czy takim osobom należy płacić zasiłki.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie Katarzyna Piasecka jest 
to niestety choroba systemu, taka osoba nawet z Urzędu Pracy nie dostaje propozycji.
Środki  się  zwiększyły  tak,  bo  zmieniły  się  świadczenia  rodzinne,  ogólny  budżet  uległ 
zwiększeniu.
Wywiad sporządza się co pół  roku. Pracownik objeżdża,  robi  wywiad, jedziemy w teren, 
osoby  nie  życzą  sobie  wizytacji,  ale  pracownik  socjalny  musi  jechać  w  teren  obejrzeć 
sytuację. Świadczenia tylko i wyłącznie w postaci pracy socjalnej.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że normalną rzeczą jest, że wszyscy w obecnych 
czasach mają komórki. Na rynku pracy trochę się zmienia, prace społecznie użyteczne mamy 
5 kobiet, one pracują 10 godzin tygodniowo, jesteśmy zadowoleni, z pracami publicznymi 
potrzebujemy mężczyzn, ale ich nie ma. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie Katarzyna Piasecka to też 
jest  działanie  wobec  osób  bezrobotnych  żeby  podjęły  zatrudnienie,  szczerze  mówiąc  u 
naszych sąsiadów nie wypalił pomysł z pracami społecznie użytecznymi. W przyszłym roku 
możemy tym osobom zapewnić pracę na dłużej.

Przewodnicząca Komisji  radna Małgorzata Kostkowska podziękowała Pani Katarzynie 
Piaseckiej za obszerne wyjaśnienia i ogłosiła 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały VIII/41/2007 roku.

Głos zabrał  Skarbnik Gminy Artur Giersberg na podstawie wniosku żeby przekazać w 
trwały  zarząd  budynku  GOk-u  i  Biblioteki  oraz  gruntu,  będą  mogli  się  wykazać  jakimś 
majątkiem.

2



Radny  Sylwester  Kamyszek powiedział,  że  Wójt  Gminy  dobrze  robi,  że  będzie  to 
rozdzielone, będzie wiadomo kto za to odpowiada. 

Radny Roman Kruszelnicki zapyta, czy szkoły mają tak samo przekazane.

Radny Henryk Łuczak powiedział, że tak szkoły mają przekazane budynki w zarząd.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji radny Maciej Łuczak przedstawił projekt 
uchwały Nr VIII/42/2007.
 
Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg,  który  powiedział,  że  planowane  jest  zaciągnięcie 
kredytu na budowę dróg w wysokości 250 000 tysięcy.

Wójt  Gminy Jerzy  Dziamski powiedział,  że  mamy  przyznaną  dotację  w  kwocie  około 
85.000,00 zł,  mamy umowę podpisaną, jeśli nie będziemy tego robić możemy się wycofać, 
starostwo  zabezpieczy  na  chodniki  sroki  w  kwocie  około  40 000.  Mamy  zapewnienie  z 
nadleśnictwa,  że jeśli  będziemy robić  wodociąg,  to  nadleśnictwo daje  10 000 zł.  Budowa 
drogi.  Drogę  w Dąbrowie,  z  Wąsowa do  Dąbrowy i  z  Kuślina  do  Tomaszowa,  państwo 
podejmą decyzję, którą drogę zrobimy jako pierwszą.

Radny  Roman  Kruszelnicki zwrócił  się  do  wójta,  że  obiecywał  Pan  na  zebraniu  w 
Dąbrowie, że będą robione drogi, w tej chwili Dąbrowa jest oddalona na około 10-15 lat, nic 
nie  będzie  robione.  Drogi  są  w  fatalnym  stanie,  brak  przystanków  autobusowych,  dwa 
autobusy nie mogą się minąć. Jak to wygląda to w strategii.

Wójt  Gminy Jerzy  Dziamski odpowiedział,  że  na  budowę dróg  nas  nie  stać,  cały  czas 
liczyliśmy, ze środki unijne będą na drogi gminne, ale niestety nie ma. Mamy propozycję z 
firmy AWIL wykonanie programu odnowy wsi, pod warunkiem że nasz projekt przejdzie 
przez kwalifikację odnowilibyśmy świetlicę. 

Radny  Roman  Kruszelnicki  powiedział,  że  na  podstawie  strategii  Dąbrowa  miała  być 
zrobiona, Dąbrowa jest traktowana przez Urząd Gminy i przez Wójta Gminy z boku. 
Poza tym obiecywał Pan, że będzie sprawdzone natężenie ruchu dróg w Dąbrowie.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał  radnego Kruszelnickiego,  czy jest  pan za tym żeby 
wziąć kredyt ?

Radny  Roman  Kruszelnicki odpowiedział,  że  jeśli  będziemy  mieć  również  pieniądze 
z Urzędu Marszałkowskiego to czemu nie.

Skarbnik Artur Giersberg następstwem uchwały jest uchwała o kredycie, tutaj pan Roman 
mówi  o  środkach  z  UM powiedzieli  mi,  że  nie  będzie  dodatkowych  dotacji,  tylko  będą 
pieniądze na chodniki, ta uchwała będzie te środki zapewniać.

Radna Małgorzata Kostkowska zapytała co z kredytem przy uchwalaniu budżetu.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg  zaciągnięty kredyt jest nie ruszony, ale do końca roku 
musi być spłacony.

3



Wójt Gminy Jerzy Dziamski  koszty budowy wzrastają,  być może na kolejne lata będą 
pieniądze na budowę chodników, ułożymy chodnik, a przy kanalizacji byśmy musieli kostkę 
ściągać.

Radny Henryk Łuczak powiedział,  że  nie  została  wykonana  kanalizacja  Michorzewo – 
Michorzewko - Kuślin, a jest oczyszczalnia i należałoby kanalizację traktować priorytetowo, 
spadły  nam  dochody  ze  względu  na  brak  wpłat  z  kopalni,  z  kolei  wzrosły  dochody 
nauczycieli, nie mamy środków, więc musimy zapewnić je kredytem, sytuacja jest ciężka.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że nie rezygnujemy z budowy kanalizacji, bo są 
zablokowane środki unijne, wniosek będziemy składać we wrześniu.

Radny Tadeusz Pigla zapytał, ile jest chodnika w Chraplewie zaplanowanego do zrobienia.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że około 600 metrów w samym w Chraplewie.

Radny Tadeusz Pigla powiedział,  a co z drogą Śliwno – Krystianowo, ponieważ ta droga 
jest w fatalnym stanie.
 
Radny  Tomasz  Jaroszyk poparł  radnego  Piglę,  powiedział,  że  faktycznie  droga  ta 
przypomina tarkę, trzeba by nawieść żużlu czy tłucznia i wyrównać.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski ustosunkowując się do radnych Pigli i Jaroszyka powiedział, 
że  na drogi gminne nie będzie dotacji, jak nie będzie środków z zewnątrz to nic nie zrobimy, 
mamy wydatki bieżące, które nie spadają, ale rosną.

Radny Sylwester Kamyszek powiedział, że szkoda, że pan wójt nie wie do kiedy można się 
wycofać.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że  do 15 lipca.

Radny  Sylwester  Kamyszek  powiedział,  że  popieram  pana  wójta  w  sprawie  Dąbrowy, 
dopóki nie ma środków, nie budujemy priorytetowej kanalizacji, odnośnie drogi do Zakładu 
Obsługi Komunalnej dlaczego nie została ona włączona do planu modernizacji. 
Jestem konsekwentnie przeciwny modernizacji chodników. Nie może być tam gdzie ma być 
kanalizacja nie możemy budować na ten moment chodnika.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  środki  na  utrzymywanie 
kanalizacji, to z PROW-u 2 500 000 zł te środki będą, z programów wojewódzkich nie będzie 
pieniędzy,  tych środków dla  Gminy będzie  niewiele,  na drogi  nie  będzie pieniędzy, a  na 
kanalizację załapiemy się na dotację. 
Mówimy o miejscowościach, gdzie tych chodników w ogóle nie modernizowaliśmy, trzeba 
znaleźć pieniądze na modernizowanie tego, nawet, jeśli z Unii się coś dostanie. Zaciągany 
kredyt w wysokości 250 000 tysięcy złotych, to nie jest wchodzenie w jakieś większe kredyty.

Radna Halina Matuszak zapytała, czyli jeśli nie weźmiemy kredytu to nic nie zrobimy.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że tak. 
Chciałbym  jeszcze  powiedzieć,  że  wybudowanie  kanalizacji  będzie  kosztować  około 
6 000 000 milionów złotych, w zasadzie.

4



Radny Sylwester Kamyszek powiedział, kanalizację należy zakładać etapami.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział,  że mniej jak jednej miejscowości nie możemy 
zrobić, będzie trzeba zaciągnąć kredyt.

Radny Konrad Drąg powiedział, że też uważa, że naszym priorytetem jest oczyszczalnia i 
kanalizacja,  nie  mamy  złych  dróg  i  chodników,  jestem  zdania,  żebyśmy  dokończyli 
kanalizację. Ja uważam, że powinniśmy zrobić wszystko, żeby etapami zrobić kanalizację.
 
Wójt Gminy Jerzy Dziamski my chcemy wszystko zrobić, jak tylko będzie możliwość to 
składamy wniosek  dotyczący  kanalizacji.  Nie  możemy całą  kadencję  zajmować  się  tylko 
kanalizacją.
Przymierzamy się również do projektu Plan Odnowy Wsi, w jego ramach zmodernizujemy 
świetlice wiejskie. Priorytetowo będą traktowane świetlice w najgorszym stanie technicznym.
Kwotę tego kredytu jesteśmy w stanie spłacić.

Radny Henryk Łuczak przypomniał, że uchwała Rady Powiatu odnośnie inwestycji dróg, to 
¾ jest finansowane ze środków unii, w województwie wielkopolskim .

Radny Roman Kruszelnicki zwrócił uwagę, żeby nie było więcej takich problemów jak ze 
świetlicą w Turkowie. 

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski powiedział,  że  w  dalszych  planach  jest  jeszcze  budowa 
parkingu przy Urzędzie Gminy.

Radny Tadeusz Pigla zapytał Wójta, czy dobrze rozumie, że jeśli nie zaciągniemy kredytu to 
zrezygnujemy z dotacji 85 000 zł.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że tak.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg  ja bym oczekiwał jakieś decyzji od państwa. 

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski  w  sprawie  wymiany  okien  to  my  w  pewnym  sensie 
inwestujemy.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg poinformował radnych, że zastanawiamy się nad obniżką 
ekwiwalentu dla Ochotniczej Straży Pożarnej z 13 złotych na 10 złotych. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił przyczynę obniżenia ekwiwalent, powiedział, że nie 
spodziewaliśmy się tylu pożarów, utrzymanie OSP nie jest tanie, wyjazdy są nie tylko do 
pożarów, czekają nas jeszcze żniwa. 

Radny Konrad Drąg zapytał czy gmina może rozwiązać ten problem ogłaszając konkurs i 
dając dotację dla firmy prowadzącej straż.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że nie. 

Radny Sylwester Kamyszek powiedział, że aby nie rezygnować z dotacji, ale wziąć tylko 
150 000 kredytu.

5



Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że można tak, ale wtedy dostaniemy dotację w 
kwocie 40 000 zł.

Radny  Sylwester  Kamyszek powiedział,  żeby  do  pokrycia  kosztów  budowy  drogi  do 
Zakładu Obsługi Komunalnej dołączył Zakład Obsługi Komunalnej.

Radna Halina Matuszak stwierdziła, że warto wziąć kredyt bo chociaż zrobimy coś w tym 
roku.

Radny Sylwester Kamyszek jaka kwota kredytu musiałaby zostać, żeby wykorzystać dotację 
na budowę drogi do ZOK-u.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  na budowę drogi wystarczy 140 000, ale wówczas dotacja 
wyniesie 40 000. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że  za te pieniądze proponujemy zrobić 210 m 
drogi w Dąbrowie, drogę do Zakładu Obsługi Komunalnej  i około 800 metrów chodnika.

Przewodniczący  wspólnego posiedzenia  komisji  radny Maciej  Łuczak przedstawił  projekt 
uchwały Nr VIII/44/2007. 

Głos  zabrał Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski   ta  uchwała  dotyczy  tych  samych  spraw  co 
podejmowaliśmy ostatnio czterech zainteresowanych, oni te koszty pokryją, są uzgodnione 
umowy pomiędzy urbanistami, gminą i inwestorami, dwie z tych osób po 7500 a dwie po 
5000 zł. Będą to robić urbaniści z Poznania.

Radny Henryk Łuczak zwrócił uwagę, że na załącznikach graficznych nie ma zaznaczonych 
numeracji działek.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał jaka powierzchnia jest tych działek.

Radny Tomasz Jaroszyk zapytał na jakie cele jest przeznaczenie ?

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  na cele mieszkaniowe.

Przewodniczący  Komisji  radny  Maciej  Łuczak przedstawił  wniosek  komisji  spraw 
Społecznych oraz kosztorys koszenia przygotowany przez Kierownika ZOK-u, które stanowią 
załączniki do niniejszego protokołu.

Wójt  Gminy Jerzy Dziamski powiedział,  że  w ciągu roku tych koszeń będzie  znacznie 
więcej.

Radny Konrad Drąg wyjaśnił, że to nie jest całościowy koszt, stanowisko obowiązuje do 
końca roku, chodziło by żeby sprawdzić jak to funkcjonuje. Najbardziej jest to potrzebne w 
tych miejscach, wychodziliśmy naprzeciw, żeby odciążyć obiekty sportowe, sołectwa sobie 
radzą i tak i nie.
Jedną uwagę mam że  zakupiliśmy sprzęt  do placów dużych,  ta  kosiarka  się  w ogóle nie 
sprawdza  na  małych  obiektach.  Ostatnie  koszenie  które  zostało  wykonane  i  pozostawały 

6



garby, prośba do kierownika, ta kosiarka się nie sprawdza do koszenia małych trawniczków. 
Kwestia częstotliwości używania.

Radny Roman Kruszelnicki zapytał co to są za kwoty w nawiasach ?

Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Roman Chojnacki powiedział, że to jest obliczone z 
VAT.

Przewodniczący  wspólnego  posiedzenia  Komisji  radny  Maciej  Łuczak  zapytał  się  kto  z 
państwa radnych jest za przyjęciem przedstawionego wniosku z kosztorysem koszenia.

W wyniku głosowania 8 radnych głosowało za przyjęciem powyższego wniosku w całości. 

Przewodniczący  wspólnego  posiedzenia  Komisji  radny  Maciej  Łuczak zapytał  czy  są 
jakieś sprawy bieżące, pytania ?

Głos zabrał  radny Roman Kruszelnicki,  który powiedział  Pana Wójta,  czy mieszkanka 
Dąbrowy Pani Mleczak złożyła wniosek o przyznanie mieszkania i nie ma ze strony Urzędu 
odpowiedzi, co Wójt o tym wie ?

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział,  że  nic  mu o takim wniosku nie  wiadomo, ale 
sprawdzi.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  i  brakiem dalszej  dyskusji  Przewodniczący 
wspólnego posiedzenia Komisji radny Maciej Łuczak dziękując wszystkim za uczestnictwo 
zamknął  wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Komisji Spraw Gospodarczych 
Rady Gminy w Kuślinie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Iwona Karbowska

7


